

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: визначені в додатку 1 до Антикорупційної програми Мінцифри на 2024 - 2026 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: структурні підрозділи Мінцифри Запланований строк виконання заходу: Інше згідно графіку, наведеного в додатку 1 до Антикорупційної програми Міністерства цифрової трансформації України на 2024-2026 роки	30.06.2026	Виконано	ЗВІТ про стан реалізації засад антикорупційної політики та виконання заходів із запобігання та виявлення корупції в Міністерстві цифрової трансформації України за I півріччя 2026 року 1. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції На виконання наказу Мінцифри від 10.01.2024 № 1 Сектором з питань запобігання та виявлення корупції здійснювався моніторинг виконання заходів Антикорупційної програми Міністерства цифрової трансформації України за I півріччя 2026 року. Узагальнено та проаналізовано інформацію, надану самостійними структурними підрозділами апарату Мінцифри, а також підвідомчими юридичними особами публічного права – ДП «ДІЯ» та Фондом розвитку інновацій. За результатами проведеного моніторингу підготовлено узагальнений звіт про виконання Антикорупційної програми, який затверджено керівництвом Міністерства та в установленому порядку подано до Національного агентства з питань запобігання корупції через Кабінет уповноваженого на Порталі доброчесності. Антикорупційну складову інтегровано до системи стратегічного планування Мінцифри відповідно до підходу Objectives and Key Results (OKR). На виконання наказу Мінцифри від 18.10.2023 № Н126 забезпечено діяльність робочої групи з оцінювання корупційних ризиків. Продовжено реалізацію Плану впровадження методології доброчесної організації, затвердженого 02.01.2025 Віце-прем'єр-міністром – Міністром цифрової трансформації України. Забезпечено актуалізацію інформаційної бази та методичний супровід уповноважених осіб із питань запобігання та виявлення корупції підвідомчих установ. 2. Реалізація антикорупційної політики у кадровому менеджменті Забезпечено організацію та проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендували на зайняття посад, щодо яких проведення спеціальної перевірки є обов'язковим відповідно до статей 56–58 Закону України «Про запобігання корупції». За результатами проведених перевірок інформації, що перешкоджає призначенню на відповідні посади, не встановлено. Забезпечено візування проєктів наказів з кадрових питань на предмет дотримання вимог антикорупційного законодавства та запобігання виникненню конфлікту інтересів. Підготовлено та актуалізовано пам'ятки щодо спеціальних вимог і обмежень під час вступу на державну службу та її проходження, а також пам'ятку для суб'єктів декларування, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування. Продовжено впровадження Кодексу етичної поведінки працівників Мінцифри, затвердженого наказом Мінцифри від 07.02.2025 № 24. 3. Навчання, методична допомога та підвищення рівня обізнаності Протягом звітного періоду проведено комплекс навчальних та інформаційно-роз'яснювальних заходів з питань застосування антикорупційного законодавства. Працівникам Мінцифри та підвідомчих установ надано методичні матеріали щодо встановлених законодавством обмежень, запобігання конфлікту інтересів, сумісництва, а також обмежень після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Організовано ознайомлення працівників із методичними матеріалами НАЗК «Герої поруч: гайд для викривачів корупції» та проведено вебінар «Корупція: повідомляй правильно. Гід для

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				викривачів та заявників». Для всіх новопризначених працівників забезпечено проведення вступних антикорупційних інструктажів. З метою оцінки рівня знань працівників організовано тестування з питань антикорупційного законодавства та фінансового контролю. Результати тестування засвідчили належний рівень обізнаності працівників із вимогами законодавства. 4. Фінансовий контроль та запобігання конфлікту інтересів У рамках кампанії декларування забезпечено інформаційний супровід суб'єктів декларування шляхом надання методичних рекомендацій та роз'яснень. Застосовувався алгоритм перевірки своєчасності подання декларацій. Здійснювався моніторинг публічної частини Реєстру декларацій щодо подання декларацій відповідних типів. Фактів неподання або несвоєчасного подання декларацій, які потребували повідомлення НАЗК, не встановлено. Розроблено методичні рекомендації щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також практичний чек-лист оцінки ризиків виникнення конфлікту інтересів. Проводився моніторинг інформації щодо наявності корпоративних прав та близьких осіб у прямому підпорядкуванні. Інформації про випадки реального чи потенційного конфлікту інтересів у звітному періоді не встановлено. 5. Запобігання корупції у сфері закупівель та управління ресурсами Закупівлі товарів, робіт і послуг здійснювалися з використанням електронної системи закупівель Prozoito відповідно до вимог законодавства. Під час укладення договорів застосовувалися чек-лист аналізу потенційного контрагента та антикорупційні застереження. Забезпечувалося своєчасне оприлюднення інформації про використання бюджетних коштів відповідно до вимог законодавства. За результатами проведеної інвентаризації активів фактів нецільового використання майна або заподіяння збитків не встановлено. 6. Дотримання етичних норм Забезпечувався контроль за дотриманням працівниками вимог законодавства щодо етичної поведінки та Кодексу етичної поведінки працівників Мінцифри. Проводився моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. Відомості щодо притягнення працівників Мінцифри до відповідальності у звітному періоді відсутні. У зв'язку з відсутністю підстав службові розслідування щодо порушень вимог антикорупційного законодавства не призначалися. 7. Робота з викривачами Забезпечено функціонування внутрішніх і зовнішніх каналів повідомлення про корупцію та постійний моніторинг Єдиного порталу повідомлень викривачів. Продовжено застосування нормативно-правових актів Мінцифри, що регламентують організацію роботи з повідомленнями викривачів та функціонування механізмів їх заохочення і захисту. Повідомлень, що відповідали ознакам повідомлень викривачів у розумінні Закону України «Про запобігання корупції», у звітному періоді не надходило. 8. Взаємодія з громадськістю та забезпечення прозорості Інформація про реалізацію антикорупційної політики, виконання Антикорупційної програми, нормативно-правові акти та методичні матеріали систематично оприлюднювалися у розділі «Антикорупційна діяльність» офіційного вебсайту Мінцифри. Проведено опитування щодо оцінки ефективності впроваджених антикорупційних заходів, результати якого використано під час планування подальшої роботи Сектору. Висновок У І півріччі 2026 року реалізація засад антикорупційної політики в Міністерстві цифрової трансформації України здійснювалася відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційної програми Мінцифри та внутрішніх організаційно-розпорядчих актів. Протягом звітного періоду забезпечено виконання запланованих заходів із запобігання та виявлення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				корупції, проведення спеціальних перевірок, організацію навчальних заходів, здійснення заходів фінансового контролю, моніторинг дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також функціонування каналів повідомлення про можливі факти корупції. За результатами проведеної роботи фактів неподання або несвоєчасного подання декларацій, випадків виникнення конфлікту інтересів, порушень вимог антикорупційного законодавства та повідомлень, що підлягали розгляду відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», у звітному періоді не встановлено.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Імовірність виникнення проявів недоброчесної під час прийняття рішення про направлення матеріалів замовника організатору експертизи Національної програми інформатизації
Опис ризику: Відсутність єдиних формалізованих вимог до складу та змісту програм, завдань, проєктів, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації, наданих замовником, дає можливість відповідальному працівникові Мінцифри задовольнити свій приватний інтерес або третіх осіб шляхом застосування вибіркового підходу при розгляді пакета документів та/або під час прийняття рішення про направлення/не направлення матеріалів організатору експертизи та/або надання рекомендацій щодо змісту проєкту програми, завдання, проєкту, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка внутрішнього організаційно-розпорядчого документа Мінцифри, який передбачатиме типові вимоги до завдань, проєктів, робіт з інформатизації, а також типових проєктів галузевих, регіональних програм інформатизації, програм інформатизації органів місцевого самоврядування. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I - квартал Відповідальні виконавці Директорат розвитку Національної програми інформатизації Індикатор виконання Прийнято організаційно-розпорядчий документ Мінцифри у якому визначено типові завдання, проєкти, роботи з інформатизації, типові проєкти галузевих, регіональних програм інформатизації, програм інформатизації органів місцевого самоврядування	28.10.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказами Міністерства цифрової трансформації України від 15.07.2024 № 108, від 28.10.2024 № 160 затверджено типові проєкти галузевої, регіональної програм інформатизації, а також програми інформатизації органу місцевого самоврядування.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Антикорупційна політика та електронне декларування. Особливості та практичні аспекти заповнення електронної декларації особами, уповноваженими на виконання функцій держави Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік січень - лютий 2024-2026 роки	10.02.2026	Виконано	285
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше квітень 2024-2026 роки	28.04.2025	Виконано	285
3	Найменування заходу: Основні положення антикорупційного законодавства (заборони і обмеження)	27.08.2025	Виконано	285

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше травень-липень 2024-2026 роки			
4	Найменування заходу: Викривачі корупції, їх права. Гарантії захисту викривачів за законодавством України Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2024-2026 роки	24.07.2025	Виконано	285
5	Найменування заходу: Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища. Обмеження щодо суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження спільної роботи близьких осіб Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2024-2026 роки	31.12.2026	Не виконано	285
6	Найменування заходу: Обмеження щодо одержання подарунків. Запобігання одержанню неправомірної вигоди або подарунка та поводження з ними. Заборона на одержання пільг, послуг і майна органами державної влади Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024-2026 роки	31.10.2026	Не виконано	285
7	Найменування заходу: Правила етичної поведінки Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2024-2026 роки	31.12.2026	Не виконано	285
8	Найменування заходу: Подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стану. Повідомлення про відкриття валютного рахунку в установі/банку - нерезиденті Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2024-2026 роки	31.12.2026	Не виконано	285
9	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, та запобігання їх вчинення Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024-2026 роки	20.10.2025	Виконано	285